Mulier furtim utero gerens falsâ imbuta opinio-
ne, quod foetus etiam bimestris non sit animatus,
omne movet lapidem, ut pro suo tutando honore
abortiat, faciliter primis mensibus consequitur, ger-
men est nido exturbat, & inexaminatum, si forsitan vi-
vat, in latrinas projicit, in sterquilinijs operit stibis,
proh dolor! canibusque devorandum.

Ipsae deliræ anus, ipse malesuadæ Obstetrices, circumforanei, Agyrite, & licentiosi Pseudo-Medentes suam ministrant operam, credentes, non abortum, sed fluxiones, cum Aristotele, provocare, quas politi. concedit, propterea à Patribus, præsentim Tertulliano, reprehensus.

Ipse Matres, & honestæ Mulieres putantes primis temporibus foetum animâ carere, precautions ad illum conservandum oportunas, ac si unquam, alias tum maximè necessarias non solum persepe negligunt, sed & aperte contemnunt. Quò fit, ut primis gestationis mensibus, uti quotidiana docet experientia, frequentissimi sint abortus.

Ex hâc firmâ, sed falsâ credulitate alterum malum, & non minoris momenti procedit, nimisrum abortu eveniente, Præsentes, qui Matri assistunt, foeti nequaquam attendunt tenello, inanimem ex nouâ Aristotelis opinione credunt, & tamquam offam sanguineam despiciunt. Quis hæc fabulas non crederet? Sed ni vestrâ patientiâ abuti timerem, milles historias, heu nimis verissimas, referre possem in praxi medica obvias, & parochis quotidianas.

Quâ super re fortiter querebatur Eruditissimus, & Pijssimus Roncaglia : (a) *Quos foetus abortivos, inquiens,*

ex

(a) T.2. tract.17. c.4. in reg. pro praxi.

ex ignorantia obstetricum, & Matrum excipit latrina, quorum anima, si baptismate non fraudaretur, Deum in eternum videret, & corpus, licet informe, esset decentius tumulandum. Sed quibus, addit, potissimum sub gravi culpa competit hanc expellere ignorantiam?

Iyonne Parochi:

Et quidem si Parochi, & animarum Pastores accurate populum suum admonerent, satis probabile esse, foetus animationem fieri temporis momento conceptionem sequente, ac proinde, ubi abortus evenerit, in eo principalem curam esse statuendam; observando, scilicet, quam attentissime, utrum embryo, quamvis mole minimus, vita donatus appareat, ut ac baptismate cogitetur: Quanti abortus evitarentur; haec enim inducta opinio pravas mulieres, quae abortum praetextu nedum factae animationis facillimè procurant, facillimè deterretur. Et quanti foetus sacro baptismati lavacro, & Dei visione non fraudarentur!

Postquam enim de Aristotelis opinione cæptum est dubitari: Plerique Theologi docuerunt, nullum abortivum, et si imperfectissime figuratum esse dereliquerunt; sed perquirendum, utrum siquid vitæ indicium in eo insit, ut saltem sub conditione baptizetur: (a) Sic sentit Cl. Maximilianus Dezza, (b) Sic Cl.